
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
403241, Волгоградская область, Алексеевский район, 

ст. Алексеевская, ул. Ленина , 39 

тел.:8(84446)31441   

e-mail: alekseev_area@ vlpost.ru 

 
 

 

 

П Р И К А З 
 

от 25 января 2023 г.                                                                                            № 13 
 
 

 
О проведении информационной кампании 
государственной итоговой аттестации 

 

В соответствии с приказом комитета образования, науки и 

молодежной политики Волгоградской области от 28 октября 2019 г. №135 

«Об утверждении порядка организации и проведения итогового сочинения 

(изложения) в Волгоградской области, 

 
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Руководителям образовательных организаций Алексеевского 

муниципального района в целях проведения государственной итоговой 
аттестации под подпись ознакомить учителей, ответственных за подготовку 

и проведение итогового сочинения (изложения), итогового собеседования и 

государственной итоговой аттестации со следующими нормативно-

правовыми актами: 

 - приказ Министерства просвещения Российской Федерации, 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 

№ 190/1512 "Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования"; 

- приказ Министерства просвещения Российской Федерации, 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.11.2022 

№991/1145 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения государственного выпускного экзамена по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования по каждому 

учебному предмету, требований к использованию средств обучения и 

воспитания при его проведении в 2023 году»; 



- приказ Министерства просвещения Российской Федерации, 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.11.2022 

№989/1143 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения единого государственного экзамена по каждому учебному 

предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при 

его проведении в 2023 году»; 

- приказ Министерства просвещения Российской Федерации, 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.11.2022 

№991/1144 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения основного государственного экзамена по каждому учебному 

предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при 

его проведении в 2023 году»; 

- приказ комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 21.12.2022 № 107 «Об утверждении Положения об 

организации приема, передачи, учета, хранения и уничтожения 

экзаменационных материалов и отчетных документов при проведении 

итогового сочинения (изложения) и государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 

Волгоградской области и Положения об организации приема, передачи, 

учета, хранения и уничтожения экзаменационных материалов и отчетных 

документов при проведении итогового сочинения (изложения) и 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в Волгоградской области»; 

- приказ комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 21.12.2022 № 108 «Об утверждении перечня лиц, 

имеющих доступ к экзаменационным материалам и отчетным документам 

при проведении итогового сочинения (изложения) и государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного и среднего 

общего образования в Волгоградской области»; 

- приказ комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 09.01.2023 №1 «О создании государственной 

экзаменационной комиссии для проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 

Волгоградской области 2023 году»; 

- приказ комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 09.01.2023 №2 «О создании государственной 

экзаменационной комиссии для проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

в Волгоградской области 2023 году»; 

- приказ комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 09.01.2023 №3 «Об утверждении перечня пунктов 

проведения единого государственного экзамена и государственного 

выпускного экзамена по образовательным программам среднего общего 

образования в Волгоградской области в 2023 году»; 

- приказ комитета образования, науки и молодежной политики 



Волгоградской области от 09.01.2023 №4 «Об утверждении перечней пунктов 

проведения основного государственного экзамена и государственного 

выпускного экзамена по образовательным программам основного общего 

образования в Волгоградской области в 2023 году»; 

- приказ комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 16.01.2023 №5 «О внесении изменений в приказ 

комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 

области от 28 декабря 2019 г. №138 «Об утверждении Порядка проведения 

итогового собеседования по русскому языку в Волгоградской области»; 

- приказ комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 16.01.2023 №6 «Об утверждении инструкции по 

организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 

Волгоградской области»; 

- приказ комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 09.12.2022 №937 «О проведении итогового 

собеседования по русскому языку в Волгоградской области в 2022/2023 

учебном году» 

- приказ отдела образования администрации Алексеевского 

муниципального района от 16.01.2023 №6 «О проведении итогового 

собеседования по русскому языку в Алексеевском муниципальном районе в 

2022/2023 учебном году» 

- под подпись проинформировать участников государственной 
итоговой аттестации (далее – ГИА) и их родителей (законных 

представителей) о местах и сроках проведения ГИА, о времени и месте 

ознакомления с результатами ГИА, а также о результатах ГИА, полученных 

обучающимися, приказе  Министерства просвещения Российской Федерации, 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 

№ 190/1512 "Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования", 

проектами расписания проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, ОГЭ и ГВЭ-9, а также о 

методических документах, рекомендуемых Федеральной службой по надзору 

в сфере образования и науки к использованию при организации и проведении 

государственной аттестации (далее именуются - методические рекомендации 

Рособрнадзора), в том числе об основаниях для удаления с ГИА, об 

организации повторной проверки и перепроверки работ участников ГИА; 

- под подпись проинформировать специалистов, ответственных за 

подготовку к государственной итоговой аттестации, участников 

государственной итоговой аттестации (далее – ГИА) и их родителей 

(законных представителей) об интернет-ресурсе «Навигатор ГИА», 

содержащий актуальную информацию для выпускников и педагогов при 

подготовке к ГИА по программам основного общего и среднего общего 

образования в форме основного государственного экзамена (далее ОГЭ) и 

единого государственного экзамена (далее ЕГЭ). Навигатор ГИА размещен 

на официальном сайте Рособрнадзора (http://obrnadzor.gov.ru/navigator-gia/). 



2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Шевченко Наталью Александровну, заместителя начальника отдела 

образования администрации Алексеевского муниципального района. 

 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации  Алексеевского 

муниципального района                                   О.С. Мишанина   


